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Ujawniony proceder organizowania obywatelom Indii
bezprawnego pobytu i fikcyjnych małżeństw z Polkami

Mieszkający w Polsce 35-letni obywatel Indii zorganizował za pieniądze dwóm swoim
rodakom nielegalny przyjazd i pobyt w Polsce oraz zamierzał doprowadzić do ich
fikcyjnych małżeństw z Polkami. Śledztwo prowadzone przez opolską placówkę Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Kluczborku Ośrodek
Zamiejscowy w Namysłowie, doprowadziło do postawienia zarzutów popełnienia
przestępstwa i sporządzenia aktu oskarżenia w stosunku do trzech zamieszanych w tę
sprawę osób.Na ślad przestępczej działalności 35-letniego obywatela Indii, mieszkającego
w Polsce od 5 lat, natrafili funkcjonariusze Straży Granicznej po tym, jak w trakcie
kontroli legalności pobytu cudzoziemców przeprowadzonej na terenie powiatu
namysłowskiego ujawnili bezprawny pobyt w naszym kraju dwóch innych obywateli Indii,
w wieku 31 i 30 lat. Przeprowadzone czynności wyjaśniające ujawniły, że w nielegalnym
przekroczeniu polskiej granicy państwowej pomógł im mieszkający w Polsce 35-letni
rodak, który przywiózł ich z Włoch do Polski własnym samochodem. On też zorganizował
im mieszkanie w Polsce oraz powziął starania, aby umożliwić im zawarcie fikcyjnych
związków małżeńskich z obywatelkami Polski, co w konsekwencji miało zapewnić
nielegalnie przebywającym Hindusom bezkarność, a w kolejnym etapie zalegalizować ich
bezprawny pobyt w Polsce. Za pomoc w przywiezieniu z Włoch, a następnie w
przekroczeniu wbrew przepisom polskiej granicy, Hindusi zapłacili swojemu rodakowi po
3 tysiące euro. Kolejne pieniądze mieli zapłacić po sfinalizowaniu małżeństw. Łącznie
miała być to kwota 10 tysięcy euro. Ustalono, że w organizowaniu fikcyjnych małżeństw,
hinduskiemu organizatorowi pomagał 50 letni Polak #8211; mieszkaniec województwa
opolskiego, który zajmował się wyszukiwaniem kobiet w trudnej sytuacji finansowej
skłonnych za pieniądze zawrzeć fikcyjny związek małżeński z cudzoziemcem. Jedno takie
małżeństwo zostało niemal zawarte. Zgodziła się na nie bezrobotna Polka z województwa
opolskiego, inkasując na poczet obiecanej kwoty 10 tysięcy złotych, zaliczkę w wysokości
2 tysięcy złotych. W tej sprawie oskarżony jest zarówno hinduski organizator, jego polski
pomocnik, jak i kobieta, która zgodziła się na fikcyjne małżeństwo w zamian za korzyści
majątkowe, do czego się przyznała. Do zarzucanych czynów: zorganizowania innym
osobom przekroczenia polskiej granicy wbrew przepisom i ułatwiania cudzoziemcom
bezprawnego pobytu w Polsce, przyznał się również 35-letni obywatel Indii. Oboje
wystąpili z wnioskami o dobrowolne poddanie się karze. Dla Hindusa uzgodniona z
prokuraturą kara, to 2 lata pozbawienia wolności w zawieszeniu na pięć lat oraz 1 tysiąc
złotych grzywny. Dla Polki, kara grzywny w wysokości 2 tysięcy złotych. Oskarżony Polak,



który miał pośredniczyć między obywatelem Indii i kobietą w sprawie zawarcia fikcyjnego
małżeństwa, nie przyznaje się do winy. Grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności. Wobec
dwóch obywateli Indii, którym 35-latek zorganizował nielegalny pobyt w Polsce, Straż
Graniczna wszczęła procedurę wydalenia z terytorium Polski.


